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§ 89
V 28.2.2024, Suutarilan monitoimitalon korvaavan uudisrakennuk-
sen hankesuunnitelman hyväksyminen (Seulastentie 11)

HEL 2023-013026 T 10 06 00

Päätös

Kaupunginhallitus esitti kaupunginvaltuustolle seuraavaa:

Kaupunginvaltuusto hyväksyy Suutarilan monitoimitalon elinkaarihank-
keena toteutettavan, korvaavan uudisrakennuksen 2.11.2023 päivätyn 
hankesuunnitelman siten, että hankkeen laajuus on noin 10 750 brm² ja 
enimmäishinta on arvonlisäverottomana 52 miljoonaa euroa elokuun 
2023 kustannustasossa. Enimmäishinta sidotaan rakennuskustannu-
sindeksiin.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot
Suvi Rämö, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 32174

suvi.ramo(a)hel.fi

Liitteet

1 Hankesuunnitelma Suutarilan uusi monitoimitalo 2.11.2023

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Hankesuunnitelma koskee korvaavan uudisrakennuksen rakentamista 
Suutarilan nykyisessä monitoimitalossa (Seulastentie 11) toimiville 
Suutarilan ala-asteen koululle, päiväkoti Seulaselle ja kirjasto- ja nuori-
sopalveluille sekä Suutarinkylän peruskoululle (Vaskiniitynkuja 2A ja 
Töyrynummentie 8) ja päiväkoti Vaskiniitylle (Vaskiniitynkuja 2). Uudis-
rakennus on tarkoitus ottaa käyttöön kalustettuna tammikuuhun 2027 
mennessä.

Hankkeen yhteydessä luovutaan Suutarilan monitoimitalon eli palvelu-
keskuksen tiloista sekä osoitteessa Vaskiniitynkuja 2 sijaitsevista Suu-
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tarinkylän peruskoulun tiloista. Kaupunkiympäristön toimiala tarkastelee 
vapautuvia Vaskiniitynkuja 2 tiloja osana alueen laajempaa kehittämis-
tä. Suutarinkylän peruskoulun Töyrynummentie 8 tilat on tarkoitus 
muuttaa myöhemmin osittain varhaiskasvatuksen tiloiksi. Niille koulun 
tiloille, jotka mahdollisesti jäävät vaille kasvatuksen ja koulutuksen toi-
mialan käyttöä, tutkitaan muuta käyttöä alueelliseen tilatarpeeseen pe-
rustuen.

Tarve

Tekniset ja taloudelliset perustelut

Suutarilan monitoimitalon nykyisten tilojen perusparannus ei ole koko-
naistaloudellisesti kannattavaa mittavan taloteknisen korjaus- ja laajen-
nustarpeen vuoksi. Nykyinen rakennus korvataan uudisrakennuksella 
samalle tontille. Nykyisen rakennuksen purkua on käsitelty yhteistyössä 
kaavoituksen ja kaupunginmuseon kanssa. Purkamiselle on myönnetty 
lupa 15.6.2023.

Alueellinen tarkastelu kasvatuksen ja koulutuksen toimialan ja kulttuurin ja vapaa-
ajan toimialan toiminnan kannalta

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan, kaupunkiympäristön toimialan 
sekä kulttuurin- ja vapaa-ajan toimialan palvelutilaverkkotarkastelun 
(28.5.2021) perusteella Suutarilan monitoimitalon uudisrakennushanke 
on tarpeellinen Suutarilan peruspiirin palveluverkon osana. Palveluver-
kon suunnittelussa on otettu huomioon rakenteilla ja olemassa oleva ti-
lakapasiteetti. Toimipisteen laajuudessa on huomioitu alueen peruso-
petuksen ja varhaiskasvatuksen palvelutoimintojen pitkän tähtäimen 
kehitys ja kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan palvelun tuottamisen tila-
tarve.

Toiminnalliset perustelut perusopetuksen ja varhaiskasvatuksen kannalta

Monitoimitalon nykyisissä tiloissa osoitteessa Seulastentie 11 toimivat 
tällä hetkellä Suutarilan ala-asteen koulu, jossa on 345 oppijaa, 140 
lapsen tilapaikan päiväkoti Seulanen, kirjasto, nuorisopalvelut ja suun 
terveydenhuolto. Rakennus on huonokuntoinen ja uuteen tilaohjelmaan 
nähden liian pieni.

Toiminnalliset perustelut nuorisopalvelujen kannalta

Suutarilan nuorisotila on osa koillisen alueen aluepalvelua. Nuorisopal-
velussa palvelutarvetta arvioidaan alueellisesti sosioekonomisiin muut-
tujiin perustuen ja nuorten tarpeita tunnistamalla. Palvelujen helppoa 
saatavuutta katsotaan saavutettavuuden näkökulmasta. Tällöin tulee 
kiinnittää erityistä huomiota lasten ja nuorten mahdollisuuksiin alueella. 
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Suutarilan alue on tunnistettu myönteistä erityiskohtelua tarvitsevaksi 
alueeksi, jossa syrjäytymisen juurisyihin voidaan vaikuttaa tilaratkaisuja 
parantamalla.

Aikaisemmat päätökset

Kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti 3.5.2022 § 103 Suutarilan ala-
asteen koulun ja Suutarinkylän peruskoulun yhdistämisestä yhtenäi-
seksi peruskouluksi 1.8.2025 alkaen. 

Kasvatus- ja koulutuslautakunta on 24.10.2023 § 244 hyväksynyt 
hankkeen tarveselvityksen. Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta on 
31.10.2023 § 153 hyväksynyt hankkeen tarveselvityksen.

Hankesuunnitelma

Hankkeesta on laadittu 2.11.2023 päivätty hankesuunnitelma kaupun-
kiympäristön toimialan, kasvatuksen ja koulutuksen toimialan sekä kult-
tuurin- ja vapaa-ajan toimialan yhteistyönä. 

Suutarilan monitoimitalon käyttäjille toteutetaan päivittäiset asiakas-, 
oppija- ja tilapaikat seuraavasti:

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 

peruskoulu: 708 oppijaa 

päiväkoti: 224 lasta (tilapaikkaa) 

henkilökunta 147 hlöä 

yht. 1079 hlöä 

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala 

kirjasto 200–600 kävijää 

kirjaston henkilökunta 6 hlöä 

nuorisotilat 50–100 nuorta 

nuorisotilat henkilökunta 4 hlöä 

yht. 250–710 hlöä 

Uudisrakennus suunnitellaan ja rakennetaan tämän päivän normaalia 
laatutasoa noudattaen voimassa olevien rakennusmääräysten sekä 
kaupungin omien suunnitteluohjeiden mukaisesti. Tilat suunnitellaan 
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terveellisiksi, turvallisiksi ja viihtyisiksi. Monitoimitalon tilat suunnitellaan 
siten, että ne ovat joustavasti asukaskäytössä.

Hankesuunnitelma on liitteenä 1. Hankesuunnitelman liitteet ovat 
oheismateriaalissa. 

Kasvatuksen ja koulutuksen henkilöstön osallistaminen hankkeeseen

Päiväkodin ja koulun edustajat ovat osallistuneet hankkeen valmiste-
luun tuoden tilasuunnitteluun pedagogisen ja toiminnallisen näkökul-
man. Osallistamisen myötä saatu palaute on otettu huomioon suunni-
telmien laadinnassa. Henkilökuntaa osallistetaan käyttäjäkokousten 
kautta suunnitelmien jatkokehittämiseen.

Elinkaarihankemalli

Suutarilan monitoimitalo toteutetaan elinkaarimallilla, jossa hankkeen 
toteuttaja eli palveluntuottaja vastaa vanhojen rakennusten purkami-
sesta, uudisrakennuksen suunnittelusta, rakentamisesta sekä ylläpi-
dosta seuraavan 20 vuoden ajan. 

Palveluntuottaja vastaa kohteen käytettävyysvaatimusten täyttymisestä 
20 vuoden palvelujakson ajan sekä sovitusta luovutuskunnosta sopi-
musjakson päätteeksi. Palveluntuottaja valitaan kilpailullisella neuvotte-
lumenettelyllä ja osa kohteen suunnittelutyöstä tehdään neuvotteluvai-
heen kuluessa. Palveluntuottaja suunnittelee ja toteuttaa kohteeseen 
ratkaisuja, joiden avulla taataan kohteen käytettävyys asetettujen ta-
voitteiden mukaisesti kustannustehokkaasti. Palveluntuottaja vastaa sii-
tä, että kohteen kunto, olosuhteet ja tekninen jäännösarvo ovat palve-
lusopimuksen mukaiset 20 vuoden palvelujakson aikana ja sen päät-
tyessä.

Elinkaarihankkeen palveluntuottajan hankinta

Palveluntuottajan hankinta toteutetaan kilpailullisella neuvottelumenet-
telyllä, jossa tilaaja eli kaupunki valitsee vähimmäisvaatimukset täyttä-
neistä ehdokkaista tarjoajat hankkeen neuvotteluvaiheeseen. Tarjoajat 
ovat jättäneet lopulliset tarjoukset joulukuussa 2023. 

Tarjoukset pisteytettiin käyttäen valintaperusteena parasta hinta-
laatusuhdetta, jossa laatu saa painoarvon 50 % ja hinta painoarvon 50 
%. Vertailuperusteet ovat suunnitteluratkaisun toiminnallisuus, arkkiteh-
toniset ratkaisut ja soveltuvuus ympäristöön, elinkaari- ja kestävän ke-
hityksen näkökulma, palveluiden, ylläpidon toteutus ja PTS-
suunnitelma. Hankintapäätös elinkaarihankkeen palveluntuottajasta 
tehdään kaupunginvaltuuston hankesuunnitelman hyväksymistä kos-
kevan päätöksen jälkeen. 
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Hankkeen laajuus

Hankkeen kokonaislaajuus on noin 10 750 brm² ja huoneistoala noin 9 
499 htm². 

Rakentamiskustannukset

Hankkeen arvonlisäveroton enimmäishinta on 52 000 000 euroa elo-
kuun 2023 kustannustasossa (RKI 111,1) sisältäen hankkeen valmiste-
lukustannukset, riskivaraukset sekä taidehankinnan. Investoinnin kus-
tannukset tilojen käyttäjää kohden ovat 29 067 euroa. 

Urakkahinta sidotaan rakennuskustannusindeksiin, koska kaupungin 
käyttämän tarjoushintaindeksin julkaisu päättyy maaliskuun 2024 lop-
puun. Tilahankkeiden käsittelyohjeiden mukaan normaalisuhdanteessa 
enimmäishinta sidotaan tarjoushintaindeksiin. Poikkeustilanteessa voi-
daan käyttää rakennuskustannusindeksiä.

Ylläpitokustannukset

Rakennuksen ylläpidosta vastaa elinkaarihankkeen palveluntuottaja 20 
vuoden palvelujakson ajan. Ylläpito sisältää manageroinnin, kiinteistön 
ja ulkoalueiden hoidon, lämmityksen sekä siivouksen. Palveluntuottajal-
le maksettava ylläpidon kustannus katetaan käyttäjältä perittävällä yllä-
pitovuokralla (kts. kohta Tilakustannus käyttäjälle).

Lisäksi sopimukseen sisältyvät tarvittavat PTS-investoinnit 20 vuoden 
ajalta tarjoushetken hintatasossa. Palveluntuottajalle maksetut PTS-
investoinnit katetaan kaupungilta perittävällä pääomavuokralla.

Tilakustannus käyttäjille

Hankkeen investointikustannuksen enimmäishinnan perusteella lasket-
tu alustava arvio rakennuksen kokonaisvuokrasta on 339 092 euroa 
kuukaudessa eli 4 069 105 euroa vuodessa. Neliövuokran perusteena 
on 9 499 htm². Kokonaisvuokra on noin 35,70 euroa/htm²/kk, joka 
koostuu elinkaarikohteen vuokraosituksen mukaan seuraavasti: 23,92 
euroa/htm²/kk pääomavuokrasta, 0,58 euroa/htm²/kk maanvuokrasta, 
8,67 euroa/htm²/kk ylläpitovuokrasta, 0,67 euroa/htm²/kk yleiskustan-
nuksesta ja 1,85 euroa/htm²/kk kunnossapidon lisävuokrasta.

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan osuus kokonaisvuokrasta on 295 
470 euroa/kk ja kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan osuus on 43 623 eu-
roa/kk.

Lopullinen vuokra lasketaan hankkeen toteutuneiden kustannusten 
mukaan hankkeen valmistuttua. Elinkaarimallissa palveluntuottaja vas-
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taa siitä, että tekniset luovutuskuntovaatimukset täyttyvät, jolloin raken-
nuksen kuluma 20 vuoden jälkeen on noin 15 prosenttia.

Hankkeen rahoitus

Talousarvion 2024 liitteenä olevassa talonrakennushankkeiden raken-
tamisohjelmassa vuosiksi 2024–2033 on hankkeen suunnittelulle ja to-
teutukselle varattu 54,6 miljoonaa euroa siten, että rakentaminen ajoit-
tuu vuosille 2025–2026. 

Nykyisen monitoimitalon purkuhanke on rakentamisohjelmassa kau-
pungin erillisenä hankkeena, mutta se sisällytetään elinkaarihankkee-
seen.

Hankkeen toteutus ja aikataulu

Kaupunkiympäristön toimialan tilat-palvelu siirtää hankkeen toteutus- ja 
ylläpitovastuut valittavalle elinkaarihankkeen palveluntuottajalle, mutta 
huolehtii ja valvoo toteutuksen ja ylläpidon onnistumista.

Tavoiteaikataulun mukaan hankepäätöksen jälkeen tehdään hankinta-
päätös elinkaarihankkeen palveluntuottajasta, joka vastaa hankkeen 
suunnittelusta ja toteutuksesta. Rakentamisen on tarkoitus alkaa van-
han monitoimitalon purkutöillä vuoden 2025 alussa ja tilat valmistuvat 
lokakuussa 2026 siten, että ne otetaan käyttöön tammikuussa 2027. 
Elinkaarihankkeen palveluntuottaja vastaa ylläpidosta seuraavan 20 
vuoden palvelujakson ajan.

Väistötilat

Tarkoituksena on, että nykyisten tilojen käyttö loppuu vuodenvaihtees-
sa 2024-2025 ja toiminta jatkuu osoitteeseen Vaskiniitynkuja 5 raken-
nettavissa väistötiloissa uudisrakennuksen valmistumiseen saakka. 
Ala-aste, päiväkoti sekä kirjasto- ja nuorisopalvelut käyttävät väistötiloja 
1/2025- 12/2026. Suun terveydenhuolto käyttää väistötiloja 1/2025-
12/2030.

Kaupunginvaltuusto on 11.10.2023 § 237 päättänyt väliaikaisten tilae-
lementtien vuokraamisesta perusopetuksen, varhaiskasvatuksen, kir-
jasto- ja nuorisopalvelujen sekä suun terveydenhuollon väistötilakäyt-
töön. 

Lapsivaikutusten arviointi

Tilojen ja pihan toteutuksella varmistetaan lapsille turvallinen ja terveel-
linen toimintaympäristö. Liikenteen suunnittelulla varmistetaan lasten 
turvalliset kevyen liikenteen yhteydet rakennukseen ja sen lähialueille. 
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Suunnittelussa on otettu huomioon lasten turvallinen siirtyminen lähia-
lueen virkistys-, liikunta- ja kulttuuripalveluihin.

Saadut lausunnot

Kasvatus- ja koulutuslautakunta on 16.1.2023 § 11 antanut hanke-
suunnitelmasta puoltavan lausunnon ja todennut, että hankesuunnitel-
ma vastaa kasvatuksen ja koulutuksen toiminnallisia tavoitteita. Lau-
sunto on kokonaisuudessaan päätöshistoriassa.

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta on 16.1.2023 § 3 antanut 
puoltavan lausunnon hankesuunnitelmasta. Lausunto on kokonaisuu-
dessaan päätöshistoriassa.

Toimivalta

Hallintosäännön 7 luvun 1 §:n 3 kohdan mukaan kaupunginvaltuusto 
päättää hankesuunnitelmista, joiden kustannusarvio ylittää 10 miljoo-
naa euroa.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot
Suvi Rämö, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 32174

suvi.ramo(a)hel.fi

Liitteet

1 Hankesuunnitelma Suutarilan uusi monitoimitalo 2.11.2023

Oheismateriaali

1 Hankesuunnitelman liitteet 1-9 Suutarilan monitoimitalo 2.11.2023

Muutoksenhaku

Kunnallisvalitus, valtuusto

Tiedoksi

Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaosto
Kasvatus- ja koulutuslautakunta
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta

Päätöshistoria

Kasvatus- ja koulutuslautakunta 16.01.2024 § 11
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HEL 2023-013026 T 10 06 00

Lausunto

Kasvatus- ja koulutuslautakunta antoi kaupunkiympäristölautakunnan 
rakennusten ja yleisten alueiden jaostolle puoltavan lausunnon 
2.11.2023 päivätystä peruskoulun ja päiväkodin korvaavan uudisra-
kennuksen hankesuunnitelmasta Suutarilaan osoitteeseen Seulastentie 
11 (liite 1). Kasvatus- ja koulutuslautakunta on hyväksynyt hankkeen 
tarveselvityksen 24.10.2023. Hankesuunnitelma on tarveselvityksen 
mukainen.

Lautakunta edellyttää erityistä huomiota ja tarkkuutta kiinnitettävän tilo-
jen valmistumiseen sovitussa aikataulussa, mikä on edellytys lakisää-
teisten palvelujen toteuttamiselle.

Lisäksi kasvatus- ja koulutuslautakunta lausuu hankesuunnitelmasta 
seuraavaa:

Hankesuunnitelma vastaa kasvatuksen ja koulutuksen toiminnallisia ta-
voitteita. Tilojen suunnittelussa ja toteutuksessa tulee edelleen työs-
kennellä yhdessä käyttäjätoimialan kanssa. Tilojen suunnittelussa tulee 
kiinnittää erityistä huomiota äänieristykseen, äänenvaimennukseen ja 
valaistukseen. Tilat ja pintarakenteet tulee suunnitella helposti siivotta-
viksi, huollettaviksi ja korjattaviksi.

Kasvatus- ja koulutuslautakunta painottaa hankkeen kustannusseuran-
nan ja laadunvalvonnan tärkeyttä koko prosessin aikana. Niillä on suuri 
vaikutus terveelliseen ja turvalliseen oppimisympäristöön sekä toimia-
lan käyttökustannuksiin.

Esittelijä
kasvatuksen ja koulutuksen toimialajohtaja
Satu Järvenkallas

Lisätiedot
Seija Serovuo, suunnittelija, puhelin: 310 25897

seija.serovuo(a)hel.fi

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 16.01.2024 § 3

HEL 2023-013026 T 10 06 00

Lausunto

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta antoi kaupunkiympäristölautakunnan 
rakennusten ja yleisten alueiden jaostolle puoltavan lausunnon 
2.11.2023 päivätystä kirjaston ja nuorisotilan korvaavan uudisraken-
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nuksen hankesuunnitelmasta Suutarilaan osoitteeseen Seulastentie 11 
(liite 1).

Elinkaarihankemallin takia hankesuunnitelma ei sisällä viitesuunnitel-
mia. Hanke esitellään kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan työsuojelun yh-
teistoimintahenkilöstölle tarkemman suunnittelun käynnistyessä helmi-
kuussa 2024. Työsuojelun lausunto tulee ottaa huomioon jatkosuunnit-
telussa.

Käsittely

16.01.2024 Ehdotuksen mukaan

Asian aikana kuultavina olivat tilapalvelupäällikkö Matti Kuusela ja ark-
kitehti Mustafa Gürler. Asiantuntijat poistuivat kuulemisensa jälkeen 
kokouksesta.

Esittelijä
kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja
Juha Ahonen

Lisätiedot
Matti Kuusela, tilapalvelupäällikkö, puhelin: 09 310 87783

matti.kuusela(a)hel.fi
Mustafa Gürler, arkkitehti, puhelin: 09 310 26435

mustafa.gurler(a)hel.fi

Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaosto 02.11.2023 
§ 104

HEL 2023-013026 T 10 06 00

Seulastentie 11, 00740 Helsinki, 40 Suutarila

Esitys

Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaosto 
esitti kaupunginhallitukselle osoitteeseen Seulastentie 11 Suutarilan 
monitoimitalon elinkaarihankkeena toteutettavan korvaavan uudisra-
kennuksen 2.11.2023 päivätyn hankesuunnitelman hyväksymistä siten, 
että hankkeen enimmäishinta on arvonlisäverottomana 52 miljoonaa 
euroa elokuun 2023 kustannustasossa ja laajuus on noin 10 750 brm² 
ehdolla, että kasvatuksen ja koulutuksen toimiala ja kulttuurin- ja va-
paa-ajan toimiala antavat hankesuunnitelmasta puoltavan lausunnon.

Rakennusten ja yleisten alueiden jaosto päätti oikeuttaa rakennukset ja 
yleiset alueet -palvelukokonaisuuden jatkamaan hankkeen suunnittelua 
ja muuta valmistelua odottamatta hankepäätöstä.
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Käsittely

02.11.2023 Ehdotuksen mukaan

Asian aikana kuultavana oli projektinjohtaja Ari Hulkkonen. Asiantuntija 
poistui kuulemisensa jälkeen kokouksesta.

Esittelijä
vs. tekninen johtaja
Sari Hildén

Lisätiedot
Ari Hulkkonen, projektinjohtaja, puhelin: 09 310 27925

ari.hulkkonen(a)hel.fi
Juha Leoni, vs. tiimipäällikkö, puhelin: 09 310 21430

juha.leoni(a)hel.fi


